
LSG

LSG

FFH

Ü

Ü

Ü

G

G

G

G

G

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

G

G

G

M

M

W

W

W

W

W

W

W

W

D

D

D

D

D D

BD

ND

W

W

W

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

G

G

G

G

G

G

G

G

G

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

S

S

S

S

S

S

G

G

G

M

M

M

M

M

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

M

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

S

B 246a

B 
1

B 246

B 
24

6a

B 184

B 184

K 
12

19

K 1220

K 1010
K 

12
18

K 1217

B 1

B 
24

6a

K 10
15

BW 01

BW 03

BW 04

BW 05

BW 12

BW 14

LANDKREIS JERICHOWER LAND

STADT GOMMERN

GEMEINDE BIEDERITZ

BW 02

BW 06

BW 07

BW 08 BW 09

BW 11

BW 13

R = ∞ R = ∞

A = 400

A = 400

R = 870

R = 870
A = 400

A = 400
R = ∞

R = ∞
A = 300

A = 300
R = 800

R = 800

A = 300

A = 300

R = ∞

R = ∞ A = 670

A = 670

R = 1000

R = 1000

A = 670

A = 670

A = 1000

A = 1000
R = 3000

R = 3000

A = 1000

A = 1000

A = 670

A = 670
R = 1200

R = 1200
A = 500

A = 500
R = ∞

R = ∞

1+000

2+000

3+000

4+000

6+000

7+000

8+000

A1
A1

A2
A2

A1

A1

A2
A2

B
B

A2

A2

A1

A1

B

B

B

B

D
D

D
D

Karith

Pöthen

Gommern

Vogelsang

Wahlitz

Menz

Königsborn

Biederitz

Heyrothsberge

Gübs

Stre
ck

e B
ied

eri
tz 

- A
lte

ng
rab

ow

Strecke 6410 Biederitz - Trebnitz
BÜ 2.379

BÜ 4.6

WW II/10

WW III/1

WW III/2

WW III/3

WW III/5

WW III/4

5+000

37.8 m

0.1 %

663.7 m

0.5 %

H = 10000 m

663.7 m
0.5 %

492.7 m
0.7 %

H = 40000 m

492.7 m
0.7 % 624.6 m0.8 %H = 20000 m

624.6 m
0.8 %

575.6 m
0.8 %

H = 25000 m

575.6 m

0.8 %

447.4 m

0.5 %

H = 20000 m

447.4 m

0.5 %

464.7 m

1.1 %

H = 17000 m

464.7 m

1.1 %

435.8 m

1.5 %

H = 10000 m

435.8 m
1.5 %

649.1 m
0.8 %

H = 17000 m

649.1 m
0.8 %

368.2 m
0.5 %

H = 15000 m

368.2 m
0.5 %

214.0 m
0.3 %

H = 22000 m

214.0 m
0.3 %

711.4 m
1.0 %

H = 12619 m

711.4 m
1.0 % 332.8 m

1.6 %
H = 10000 m

332.8 m1.6 % 524.1 m1.3 %H = 8324 m

524.1 m1.3 % 839.6 m0.6 %H = 15000 m

839.6 m0.6 % 463.7 m1.6 %
H = 16000 m

463.7 m1.6 % 710.0 m1.0 %H = 10000 m

710.0 m1.0 % 297.3 m2.5 %
H = 10000 m

1+160 2+400

3+760

4+650

6+860

7+700

ZFS Ri Süd (1.000 m)

ZFS Ri Süd (650 m)

ZFS Ri Süd (600 m)

ZFS Ri Nord (600 m)

ZFS Ri Nord (620 m)

ZFS Ri Nord (600 m)

0+720

2+800

3+660

5+920

6+760

BW 10

RRB

RRB

RRB

RRB

RRB

RRB

er
ze

ug
t m

it

14
00

x6
50

m
m

 =
 0

.9
1m

²

I:\Projekte\V 19-026_B 184 OU Wahlitz-Menz-Königsborn-Heyrothsberge\03.2_Vorplanung\U05 - Lageplan\PS2L0530.dwg

Straßenbauverwaltung des Landes Sachsen-Anhalt

geprüft:

bearbeitet

gezeichnet

Datum Zeichen

VORUNTERSUCHUNG

B 184 OU Wahlitz - Menz - Königsborn - Heyrothsberge

Unterlage / Blatt-Nr.:

Straße:   B 184

Maßstab:PROJIS-Nr.: 15910328 00

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Magdeburg, den   ......................................

01/2021

aufgestellt:

Lagestatus: UTM 32 - Höhenstatus: DHHN

01/2021

01/2021

Lohrengel

CAD

Buthig

Station:   

Landesstraßenbaubehörde
Sachsen-Anhalt

Regionalbereich Mitte

Tessenowstraße 12
39114 Magdeburg

geprüft:

bearbeitet

gezeichnet

Datum Zeichen

Entwurfsbearbeitung

Innovationen Gemeinsam Schaffen
IGS INGENIEURE
GmbH & Co. KG

39124 Magdeburg
Tel.:  0391 99 97 87 - 20
Fax.: 0391 99 97 87 - 30

Abendstraße 16

685000

686000

687000

688000

57
83

00
0

57
82

00
0

57
81

00
0

57
80

00
0

57
79

00
0

57
78

00
0

57
77

00
0

57
76

00
0

57
75

00
0

696000

695000

694000

693000

692000

57
71

00
0

57
72

00
0

57
73

00
0

57
74

00
0

57
75

00
0

57
76

00
0

57
77

00
0

57
78

00
0

57
79

00
0

05 / 04

1 : 10.000

Lageplan
Variante 3

Radweg

H = 15000 m

170.00m 

-1.000 % 2.5 % 170.00m 

Fahrbahn mit Überholfahrstreifen
(ÜFS) bzw. Zufahrstreifen (ZFS)

Gradiententiefpunkt

Gradientenhochpunkt

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Längsneigung und Abstand
zum nächsten Neigungs-
brechpunkt

RRB Regenrückhaltebecken
Standort

Tunnel
Brücke

Wirtschaftsweg

Dammböschung
Fahrbahn
Einschnittsböschung

Flurbereinigungsfläche

Kampfmittelverdachtsfläche

Zeichenerklärung

Vorranggebiet Rohstoffgewinnung

Vorranggebiet für Natur und Landschaft

Vorbehaltsgebiet ökologisches Verbundsystem

Vorbehaltsgebiet Landwirtschaft

Vorbehaltsgebiet Hochwasserschutz

Landstraße
L 2151

BDDKD

Kreisgrenze

B 99

Verwaltung

Kreisstraße
K 33

Bundesstraße

A 27
Bundesautobahn

Straßennetz
vorhanden

X X X Rückbaustrecke

Sonstiges

Planung

Fläche mit Altlasten / Verdachtsfläche

Gemeindegrenze

archäologische Kultur- u. Flächendenkmale

Deponie

weitere Gebiete

Ziele der Raumordnung
FFH

LSG

ND

Ü

S

Überschwemmungsgebiet

Kultur-, Bau-, Bodendenkmal

Naturdenkmal

Landschaftschutzgebiet

FFH-Gebiet

Schutzgebiete  Natur, Landschaft
und Wasser

SonderbauflächeS

M

gewerbliche BauflächeGG

gemischte BauflächeM

WohnbauflächeWW

Gebiete und Flächen
vorhanden geplant
(B-Plan)         (F-Plan)

Rückbaufläche

Kartengrundlage:
DTK10 © GeoBasis-DE / LVermGeo LSA, 2018/010809
(www.lvermgeo.sachsen-anhalt.de)

Gradiente

A2 - A2

3.500.75 3.25 0.50

1.5012.00
15.00

1.50

Gradiente

C - C

3.500.50 3.50 0.50

1.508.00
11.00

1.50
0.50 3.50

Gradiente

E - E

Gradiente

B - B

3.500.50 3.50 0.50

1.508.50
11.50

1.50
0.50 0.50 5.00 0.50

1.50 6.00 1.50
9.00

Gradiente

D - D

0.50 3.50 3.50 0.50

0.50 2.50 1.75 8.00 1.50
14.25

G/R

3.50 0.753.250.50

1.50 12.00
15.00

1.50
0.503.50

A1 - A1

3.50 0.753.250.50

1.50 12.00
15.00

1.50
0.503.50

GradienteGradiente

Bauwerk Nr. 01
Brücke im Zuge der B 184
über die Alte Ehle

Bau-km 0+172
LW = 88.00 m
LH ≥ 5.00 m
BzG = 16.10 m

Bauwerk Nr. 02
Brücke im Zuge der B 184
über das Gewässer 02/3a

Bau-km 0+973
LW = 140.00 m
LH ≥ 5.00 m
BzG = 12.10 m

Bauwerk Nr. 03
Brücke im Zuge der B 184
über die K 1218

Bau-km 1+975
LW = 9.00 m
LH ≥ 4.50 m
BzG = 16.10 m

Bauwerk Nr. 04
Brücke im Zuge der B 184
über die Alte Ehle

Bau-km 2+694
LW = 56.00 m
LH ≥ 5.00 m
BzG = 12.10 m

Bauwerk Nr. 05
Brücke im Zuge eiens WW
über die B 184

Bau-km 3+197
LW = 28.00 m
LH ≥ 4.70 m
BzG = 6.00 m

Bauwerk Nr. 06
Brücke im Zuge der B 184
über das Gewässer 12/12

Bau-km 3+905
LW = 12.00 m
LH ≥ 4.00 m
BzG = 16.10 m

Bauwerk Nr. 07
Brücke im Zuge der B 184
über das Gewässer 12

Bau-km 4+511
LW = 4.00 m
LH ≥ 1.50 m
BzG = 16.10 m

Bauwerk Nr. 08
Brücke im Zuge der B 184
über das Gewässer 12/11

Bau-km 4+672
LW = 4.00 m
LH ≥ 1.50 m
BzG = 12.10 m

Bauwerk Nr. 09
Brücke im Zuge eines WW
über die B 184

Bau-km 4+733
LW = 28.00 m
LH ≥ 4.70 m
BzG = 21.00 m

Bauwerk Nr. 10
Brücke im Zuge eines WW
über die B 184

Bau-km 4+994
LW = 28.00 m
LH ≥ 4.70 m
BzG = 21.00 m

Bauwerk Nr. 11
Brücke im Zuge der B 184
über Gewässer 12/10 und WW

Bau-km 5+570
LW = 20.00 m
LH ≥ 5.00 m
BzG = 12.10 m

Bauwerk Nr. 12
Brücke im Zuge eines WW
über die B 184

Bau-km 6+083
LW = 25.00 m
LH ≥ 4.70 m
BzG = 4.50 m

Bauwerk Nr. 13
Brücke im Zuge der B 184
über das Gewässer 02/7

Bau-km 6+400
LW = 11.00 m
LH ≥ 4.00 m
BzG = 16.10 m

Bauwerk Nr. 14
Brücke im Zuge der B 184
über die K 1219

Bau-km 7+735
LW = 17.00 m
LH ≥ 4.50 m
BzG = 12.10 m


